
Communiqué de presse, Janvier 2026

CRÉATIONS ET CRÉATURES  
DANS L’ANTICHAMBRE DES HECQ & LESORT

EXPOSITION DU 7 FÉVRIER AU 7 MAI 2026

Plongez dans cette rétrospective de leurs créations artistiques 
débordantes d’inventivité, sensibles, poétiques et audacieuses à 
travers un florilège de tirages photographiques de Fabrice Robin, 
spécialisé dans le portrait et le domaine culturel. Autour de ces 
photographies en partie issues de son livre JOUER ! - publié en 2021 
en partenariat avec la Comédie-Française et en en collaboration 
avec des artistes comme Valérie Lesort et Christian Hecq -, vous 
pourrez découvrir des marionnettes, objets, maquettes et dessins 
préparatoires réunis sous la forme d’un véritable cabinet de curiosités 
imaginé par Carole Allemand, créatrice de marionnettes.

Artistes associés aux Théâtres de Compiègne depuis 2023, Valérie 
Lesort, metteuse en scène, plasticienne, autrice, comédienne et 
Christian Hecq, comédien, metteur en scène, sociétaire de la Comédie-
Française, forment un tandem riche d’idées foisonnantes. 

En 2016, ils adaptent et mettent en scène 20 000 lieues sous les mers de Jules Verne et décrochent le Molière de la 
création visuelle et le Prix de la Critique – premiers d’une longue série. Puis, ils mettent en scène, à l’Opéra-Comique, 
Le Domino noir d’Auber, Ercole Amante de Cavalli tous deux récompensés par le Grand prix de la Critique du 
spectacle lyrique et La petite boutique des horreurs de Menken et Ashman. Le Bourgeois Gentilhomme de Molière à 
la Comédie-Française recueille trois Molières. Ils remportent également plusieurs Molières avec La Mouche d’après 
George Langelaan et Le Voyage de Gulliver, satire sociale de Jonathan Swift. En 2024, ils créent leur spectacle Les 
Sœurs Hilton. Ces trois succès précédemment cités, sont coproduits par l’Espace Jean Legendre. Valérie Lesort 
signe en solo un Cabaret horrifique, une folle Périchole d’Offenbach, Que d’Espoir de Hanokh Levin et Les Contes 
de Perrault, opéra féérique de Fourdrain ovationné avec Les Frivolités Parisiennes la saison dernière à l’Opéra de 
Compiègne ainsi qu’une Petite Balade aux Enfers, inspirée du Orphée et Eurydice de Gluck, que vous pourrez 
découvrir au Théâtre Impérial le jeudi 26 mars 2026. 

Entrez dans l’univers fascinant de Valérie Lesort et Christian Hecq, 
grâce à cette exposition inédite organisée par l’Espace Jean Legendre à Compiègne.

DU 7 FÉVRIER  
AU 7 MAI 2026

EXPOSITION : ENTRÉE LIBRE  
DU MARDI AU VENDREDI DE 13H30 À 18H, LE SAMEDI DE 14H À 18H
LES SOIRS DE SPECTACLE UNE HEURE AVANT LA REPRÉSENTATION

Vernissage le 7 février à 18h30 
En présence de Valérie Lesort, Fabrice Robin et Carole Allemand

INFORMATIONS PRATIQUES
ESPACE JEAN LEGENDRE, - THÉÂTRE DE COMPIÈGNE
Place Briet Daubigny - 60200 Compiègne

RENSEIGNEMENTS/BILLETTERIE SUR PLACE
du mardi au vendredi de 13h30 à 18h 
et le samedi de 14h à 18h

PAR TÉLÉPHONE
Espace Jean Legendre 03 44 92 76 76
du mardi au vendredi de 13h30 à 18h 
le lundi et le samedi de 14h à 18h 

PAR INTERNET theatresdecompiegne.com

SUR LES RÉSEAUX SOCIAUX

CONTACTS
DIRECTION ARTISTIQUE 
COMMISSAIRE DE L’EXPOSITION 
Eric Rouchaud

CONTACT PRESSE
Lucile Fabre
lucile.fabre@theatresdecompiegne.com I 03 44 92 76 74 

CONTACT ARTOTHÈQUE  
Ophélie Dumont  
ophelie.dumont@theatresdecompiegne.com I 03 44 92 76 72 

ADMINISTRATION
03 44 92 76 83

C
A

C
C

V
 - 

E
sp

ac
e 

Je
an

 L
eg

en
d

re
 /

 T
hé

ât
re

 Im
p

ér
ia

l –
 O

p
ér

a 
d

e 
C

o
m

p
iè

g
ne

 - 
30

3 
62

6 
36

0 
00

0 
26

/3
4  

90
04

Z
/ 

90
01

Z 
- 1

-0
01

88
7 

/ 
1-

00
19

03
 /

 2
-0

01
89

9 
/ 

3-
00

18
90

 - 
FR

 1
03

03
62

63
60

 ©
Fa

b
ri

ce
 R

o
b

in

Avec le concours de la compagnie Point fixe, du Théâtre des Bouffes du Nord, du Théâtre du Vieux Colombier, de 
l’Opéra Comique et du Théâtre de l’Athénée.


